Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 20 de fevereiro de 2025 as 17:17. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Campus Bambuí

PORTARIA Nº 0631/IFMG, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS (IFMG) – CAMPUS BAMBUÍ, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de
2016,  publicada  no  DOU  de  15  de  abril  de  2016,  Seção  2,  pág.17,  retificada  pela
Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de
2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016,
publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20 e o que consta no
Processo nº 23209.000363/2025-71,

RESOLVE

Art.  1º  Designar  como Coordenadora do Acordo de Cooperação Nº
01/2019  entre  o  IFMG/Campus  Bambuí  e  a  Prefeitura  Municipal  de  Bambuí,  a
servidora  MARCELLA  CAROLINE  PEREIRA  DOS  REIS,  SIAPE  nº  3208947,
SIAPECAD nº 02350480, CPF nº 105.XXX.596-80, para acompanhar e fiscalizar, como
coordenador  TITULAR,  a  execução  do  Acordo  de  Cooperação  nº  01/2019/BAR,
celebrado entre o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS  GERAIS  -  CAMPUS  BAMBUÍ  e  o  MUNICÍPIO  DE  BAMBUÍ,  CNPJ:  Nº
20.920.567/0001-93, que tem por objeto a implementação, consolidação e execução
compartilhada do Projeto Bambuí Mais Verde coma produção de mudas de plantas de
espécies nativas arbustivas, arbóreas, frutíferas e ornamentais destinadas ao plantio
no município de Bambuí.

Art. 2º REVOGAR a Portaria Nº 167, de 16 de agosto de 2021.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá

Publicação: Transparência Ativa em 20 de fevereiro de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
HUMBERTO GARCIA DE CARVALHO | Diretor

Data da Assinatura:
20 de fevereiro de 2025 as 17:17 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

vigência até o vencimento do Acordo de Cooperação Nº 01/2019.

https://sippag.ifmg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=1893&ano=2025&numero=631&hash=de6742f56a9a1d16f775d3a7a495a910